
گفت و گوی »ایران« با ساره جوانمردی، دارنده مدال طلای 
تپانچه بادی ۱۰ متر پارالمپیک توکیو

 نگاه مسئولان استانی به ورزش 
همانند رئیس جمهور باشد

 امیدواریم اتفاقات خوبی برای ورزش جانبازان بیفتد
محمد محمدی ســدهی/ مراســم تجلیل از مدال آوران و کادرهای فنی تیم های 
اعزامی به بازی های پارالمپیک توکیو روز یکشــنبه توســط فدراسیون ورزش های 
جانبــازان و معلــولان با حضور مســئولان ورزش کشــور و جمعی از مــدال آوران 
بازی های پارالمپیک توکیو در محل فدراســیون جانبازان و معلولان برگزار شــد. 
یکــی از این مدال آوران ســاره جوانمردی، دارنده 2 مــدال طلا در پارالمپیک ریو 
2016 و یک مدال طلا در توکیو 2020 بود که در این مراسم مورد تجلیل قرار گرفت.
ساره جوانمردی در خصوص این مراسم به خبرنگار »ایران« گفت: »یک ورزشکار 
برای حضور در مسابقاتی همچون المپیک، 5 سال تمام تلاش و زندگی اش برای 

کسب یک مدال گذاشته می شود و بالطبع ورزشکار توقع دارد که در زمان بازگشت 
از مسابقات واکنش های خوب مسئولان را نسبت به مدالی که کسب کرده، ببیند. 
قطعاً چنین مراسمی یک روحیه مضاعف به ورزشکار می دهد تا بخواهد با تلاش 
بیشتر، خود را برای میادین دیگر آماده کند. برگزاری مراسم تجلیل، برآورده کردن 
انتظارات ورزشکاران پس از طی یک مسیر سخت است که خوشبختانه این مهم 

در این دوره بخوبی انجام شد.«
 دارنــده مــدال طلای تپانچه بادی 10 متر پارالمپیک توکیو صحبت هایش را این 
گونه ادامه داد: »مراســم تجلیل ریاســت محتــرم جمهوری برخــلاف دوره های 
گذشته به لطف  جناب آقای ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور محترم و خیلی زودتر 
از موعــد مقرر برگزار و جوایز پرداخت شــد. این موضوع نشــان می دهد که آقای 
رئیسی و دولت محترم ایشان علاقه خاص و ویژه ای به ورزش دارند و این باعث 

می شود تا امیدواری ما به آینده بیش از پیش شود.«
او اظهار داشت: »مراســم تجلیل زیادی برای ورزشکاران مدال آور در المپیک و 
پارالمپیک برگزار شــد اما این مراســم در برخی از استان ها به همت استاندارها 
و ســایر مســئولان اســتانی برگزار نشــد، در حالی که ورزشــکاران انتظــار خاصی 
از مســئولان استان شــان دارند کــه به عنوان یک ورزشــکار مدال آور در اســتان ها 
هــم مورد تجلیل ویژه قــرار بگیرند. این موضوع باعث می شــود تا ورزشــکاران 
واکنش های بدی به بی توجهی مســئولان استان هایشــان داشــته باشند و انگیزه 
ورزشکاران برای فعالیت در آن استان از بین برود.« او در ادامه افزود: »خواهش 
ما این اســت که مســئولان استان ها هم آســتین همت بالا بزنند و با یک نگرش 
مثبت تــر بــه ورزشــکاران پارالمپیکی توجــه کنند، البتــه این خلأ در ورزشــکاران 
المپیکی وجود ندارد و وضعیت آنها بهتر از ورزشکاران پارالمپیکی است. معمولًا 
پارالمپیکی ها کمتر دیده می شــوند و خواهشم از مسئولان استانی این است که 
روش های خوبی برای قدردانی از بچه های پارالمپیکی در پیش بگیرند تا موجب 
ناراحتی و گله پارالمپیکی ها نشوند.«این بانوی مدال آور ایران در رشته تیراندازی 
با اشــاره به دغدغه هــای ورزشــکاران پارالمپیکی افزود: »بچه هــای پارالمپیکی 
دغدغه فراوانی در خصوص آینده شــان دارند. دغدغه اصلی آنها 2 مورد است 
که همیشــه هم در باره آن 2 مورد صحبت کرده ایم اما اتفاق خاصی نمی افتد. 
اگر وضعیت اشتغال و برابری حقوق ورزشکاران پارالمپیکی با المپیکی ها اتفاق 
بیفتــد آتیه ورزشــکاران معلول تأمین می شــود. این موضوع باعث می شــود تا 
بچه ها نگرانی خاصی نســبت به آینده شان نداشته باشند. متأسفانه در همین 
2 مورد مهم هم قانونی وجود ندارد که از بچه های پارالمپیکی در جهت بهبود 
وضعیت شــان حمایت کند.«او در خصوص پیگیری هــای وزیر ورزش و جوانان 
بــرای اســتخدام ورزشــکاران پارالمپیکی این گونه صحبت کــرد:  »صحبت های 
وزیــر ورزش و جوانــان در خصــوص وضعیــت اشــتغال ورزشــکاران به مرحله 
عمل نرسیده و در حد قول و وعده باقی مانده و اتفاق خاصی نیفتاده است. ما 
ورزشکاران پارالمپیکی امیدواریم که این اتفاق بیفتد و بتوانیم با تمرکز کامل تنها 

به بالا رفتن پرچم کشورمان در مسابقات بیندیشیم.«

 سه شنبه 2 آذر 1400 
 سال بیست و هفتم
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حضور خارجی ها یک معامله سراسر باخت است
مجید جلالی در گفت  گو با »ایران« مطرح کرد

گل های کم، نشان دهنده اوج نگرانی در تیم هاست/ دیدگاه مخربی در لیگ ما حاکم است

پ
ــــ

حامــد جیــرودی/ لیگ بیســت و یکــم در حالــی 5 هفتــه اش را گـ
پشت سر گذاشته که در وضعیت متفاوتی به سر می برد و تغییر 
زودهنگام مربیان، کم گل بودن بازی ها و حضور دوباره بازیکنان 
و مربیــان  خارجــی از جملــه آن اســت. مجیــد جلالــی مربی و 
کارشــناس فوتبال کشــورمان درباره وضعیت ایــن رقابت ها به 
خبرنگار »ایران« گفت: »بازی های این دوره به خاطر وقفه هایی 
که در آن بوده، از نظر کیفی با مشــکل مواجه شــده. مســابقات 
دیــر شــروع شــده و فاصله بیــن دو فصل هم کــم بــوده و دوره 
آماده سازی تیم ها کامل سپری نشده و باعث شده سطح کیفی 
مسابقات پایین تر بیاید. البته بعضی از بازی ها مثل استقلال و 
نساجی با کیفیت بوده ولی بیشتر بازی ها شرایط خوبی نداشته 

است.«
در هفتــه پنجــم تنها 10 گل به ثمر رســید که از تمــام هفته های 
قبلــی کمتــر بوده. جلالــی درباره ایــن موضوع چنین نظــر داد: 
»دلیلــش این اســت که مربیان حاشــیه امنیت خوبــی ندارند و 
طبیعــی اســت اقداماتی انجــام دهند کــه نبازند. تیم هــا اول از 
همــه می خواهنــد گل نخورند و بــازی پرفشــار و درگیرانه انجام 
می دهنــد. روی ضربات ایســتگاهی متمرکز می شــوند و به فکر 
خراب کردن ظرفیت های حریف هســتند. انجام بازی روان هم 
زمان می خواهد و هم، دل و جرأت. تیم ها در دوره آماده ســازی 
باید 5 تا 7 بازی تدارکاتی داشــته باشند. در حالی که هیچ کدام 
این کار را نکرده اند. بنابراین فشــار بــه داخل بازی ها می آید و تا 
هفته چهارم 3 مربی تغییر می کند. حتی تیمی مثل پرسپولیس 
برای اینکه خودش را از این وضعیت خارج کند، سیســتمش را 
بعد از هفته سوم تغییر می دهد و این نشان دهنده اوج نگرانی 
در تیم هاست. 6، 7 تیم دیگر هم سیستم شان را تغییر داده اند. 
تغییری که زمانبر است ولی اجتناب ناپذیر است. در این شرایط، 
کیفیــت پایین می آیــد و در 8 بازی، تنها 10 گل زده می شــود که 

بیشترشان هم ایستگاهی است.«
از ســوی دیگــر، بهترین گلزنان لیگ هم پیمــان بابایی مهاجم 
تراکتــور و کویــن یامــگا بازیکن اســتقلال هســتند که تنهــا 3 گل 
زده اند. آیا خط حمله تیم ها هم ضعیف نشــده؟ جلالی پاسخ 
داد: »طبیعی اســت وقتی شــما می خواهیــد گل نخورید، تمام 

عناصرتــان را برای دفاع بــه کار می گیرید. مهاجمان هم عقب 
می آینــد و در این شــرایط، تیم ها روی یــک پنالتی یا کرنر به گل 
می رسند و بازی را می برند. ملاک ارزش گذاری تیم ها و مربیان 
نیز، همان نتیجه آخر بازی است و به روند بازی توجه نمی شود 

که خوب بازی کرده اید یا نه.«
جلالــی در حالــی به تــرس مربیــان از برکناری اشــاره دارد که 
تعــداد گل هــای زده لیــگ ایــران از لیــگ امــارات و قطــر هم 
کمتــر اســت. در شــرایطی کــه قبــلًا از لیگ هــای عربــی انتقاد 
می شــد که مربیان شــان را زود اخراج می کنند. این کارشناس 
عنــوان کــرد: »این به خاطــر دیدگاه مخربی اســت که در لیگ 
مــا حاکــم اســت. در حالی کــه فکــر نمی کنم در هیــچ کدام از 
لیگ های عربی چنین دیدگاهی داشته باشند. ما خیلی زودتر 
از موعــد مربیــان را جابه جا می کنیم. در حالــی که تیم ها باید 
بــا اطلاعات مربــی بگیرند و بعد پای او بایســتند و حداقل 10 
هفتــه یا یــک نیم فصل صبــر کنند. فجــر سپاســی در 2 هفته 
اول باخــت ولــی از لحــاظ مــدل بــازی، خیلی خــوب بودند و 
بعد دیدیم که بهتر هم شــدند. یا مس که مقابل پرســپولیس 
خیلــی خوب بود. در لیگ 7، 6 مربی هســتند که خیلی خوب 

کار می کنند و هم کیفیت می آورند و هم نتیجه.«
امــا تیم هــای مدعــی نتیجه نگرفتــه انــد. پرســپولیس 3 هفته 
اســت نبرده و اســتقلال و سپاهان هم 2 هفته اســت به پیروزی 
نرسیده اند. جلالی در این باره گفت: »من فکر می کنم اگر لیگ 
ادامه دارد باشــد، کیفیت این تیم ها به مرور بهتر می شــود ولی 
وقتــی لیگ تعطیل می شــود، بازیکنان این تیم هــا باید به یک 
فضــای دیگــر بروند و در تیم ملــی کار کنند و بعد دوبــاره زمان 

می برد خودشان را با تیم شان تطبیق بدهند.«
جلالــی درباره حضور دوباره خارجی ها در فوتبال ایران چنین 
واکنشــی داشــت: »کاش کمی حوصله می کردیــم. وقتی یک 
فصــل حضــور خارجی هــا ممنوع شــد، مربیان جــوان آمدند 
و خودشــان را نشــان دادنــد. حتــی خیلــی از بازیکنــان جــوان 
خودشان را مطرح کردند. البته در این قضیه ذینفعانی وجود 
دارند که در فوتبال ما صاحب قدرت هســتند ولی کســانی که 
تصمیــم نهایــی را می گیرند، کاش کارشناســی شــده تر عمل 

می کردند.
الان  همیــن  از   

تــا 5 ســال آینــده 
خارجی هــا  حضــور 

را رصــد کنید و ببینیــد که چقدر 
هزینــه می کنیــد و آنها در مقابل چقدر بــرای فوتبال ما آورده 
دارنــد. می بینید که کاملًا یک معامله سراســر باخت اســت. 
حالا شــاید یکــی دو بازیکن هم خوب باشــند ولی در نهایت 
می بینیــم که کاملًا بازنده هســتیم. شــما 15 ســال گذشــته 
را نــگاه کنیــد و می بینیــد کــه ایــن یــک آمــار اثبــات شــده 

اســت.« پــس چرا کشــورهای عربــی از بازیکنــان خارجی 
ســود می برنــد. جلالی گفــت: »کشــورهای عربــی هم با 

وجــود هزینه زیاد هیچ ســودی نمی برند. امــارات را در 
مقدماتی جام جهانی ببینید که چه عملکرد ضعیفی 

داشته. ولی ما نیروی انسانی فوق العاده ای داریم اما 
به آن باور نداریم.«
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مســئول برگــزاری مســابقات ســازمان 
لیگ اعلام کرد، تنها دیدار پرسپولیس 
بــا  ششــم  در هفتــه  نفــت  - صنعــت 

حضور تماشاگر برگزار خواهد شد. 
ســهیل مهدی به تســنیم، گفــت: »این 
دیــدار مثــل دیدار اســتقلال - نســاجی 
به صورت آزمایشــی با تماشــاگر اســت 
و 5 درصــد ظرفیــت ورزشــگاه آزادی 
می تواننــد  تماشــاگر  هــزار   5 یعنــی 
حضور داشــته باشــند. برای دیــدار این 
نفــت  صنعــت   - پرســپولیس  هفتــه 
شــده  گذاشــته  ضربــدر  ســکوها  روی 
فاصلــه  تــا  می شــود  علامت گــذاری  و 

اجتماعی رعایت شــود. البته این خود تماشــاگران هستند که باید پروتکل های بهداشتی 
را رعایت کنند.«  

وی در مورد اینکه آیا تماشــاگران در بازی های شــهرهای دیگر می توانند در ورزشــگاه ها 
حضــور یابنــد، گفت: »متأســفانه این امــکان وجود نــدارد. وزارت بهداشــت و درمان به 
همــراه وزارت ورزش و جوانــان در حــال ارزیابــی بهترین مدل برای اســتخراج چگونگی 
حضور تماشــاگران در ورزشــگاه ها هســتند و هر چقدر تماشــاگران همکاری کنند، زودتر 

این مدل راه می افتد.«

فقط پرسپولیس - صنعت نفت با حضور تماشاگر است
  وزارت بهداشت و ورزش در حال ارزیابی بهترین مدل حضور تماشاگران هستند

آمار گلزنی کم لیگ برتر ایران در خاورمیانه
تاکنون ۵ هفته و ۴0 بازی از لیگ بیســت ویکم برگزار شده 
و در مجموع ۶8 گل به ثمر رسیده که میانگین 1.7 گل در 
هر بازی را نشــان می دهد. در حالی که در ســایر لیگ های 
برتــر خاورمیانه، میانگین آمار بهتــری را می بینیم و تنها 
لیگ ســتارگان قطر در این فصل، آمار بدتری را نسبت به 
ایران به ثبت رسانده . در لیگ 1۴ تیمی امارات که 10 هفته 
از آن گذشــته، 1۹0 گل به ثمر رســیده که میانگین گل 2.7 
گل در هربازی را به همراه داشــته. در لیگ 12 تیمی قطر، 
1۶3 گل در ۹ هفته وارد دروازه ها شده که میانگین گل این 
لیگ را به 1.۵ گل در هر بازی بوده است. همچنین در لیگ 
عربســتان 23۴ گل در ۹1 بازی زده شــده تا میانگین 2.۵7 
گل در این لیگ مشــاهده شــود. البته آمار نشــان می دهد 
در 2 فصــل گذشــته هــم، لیگ ایــران آمار گلزنــی بدتری 
نسبت به لیگ های امارات، قطر و عربستان داشته است. 

در فصل قبل لیگ ایران ۴7۶ گل در 2۴0 بازی و میانگین 
1.۹8 گل در هر بازی ثبت شده ولی در امارات ۵۶7 گل در 
182 بازی و میانگین 3.11 گل، قطر 37۶ گل در 132 بازی 
با میانگین 2.8۴ گل و عربستان هم 7۴۶ گل در 2۴0 بازی 
و میانگین 2.87 گل بوده است. در لیگ نوزدهم هم ۵03 
گل در 2۴0 بازی با میانگین 2.0۹ گل ثبت شد ولی در لیگ 
امــارات کــه به دلیل کرونــا، نیمه تمام مانــد، 38۵ گل در 
133 بازی زده شد و میانگین 2.8۹ گل داشت. در قطر هم 
3۵0 گل در 132 بازی با میانگین 2.۶۵ گل و در عربستان 
۶۹0 گل در 2۴0 بازی با میانگین 2.87 گل ثبت شده بود. 
قطعاً یکی از دلایل کم گل بودن لیگ ایران نسبت به سایر 
لیگ هــای خاورمیانه، کیفیت بد اســتادیوم های تیم های 
لیــگ برتری اســت و دلیل دیگر هــم می تواند عدم ثبات 

نیمکت ها باشد.

پرسپولیس در سید یک آسیا؛ بنی یاس حریف استقلال شد 

مجوز مشروط سرخابی ها برای حضور در آسیا
کنفدراسیون فوتبال آسیا  نحوه قرار گرفتن تیم ها در قرعه کشی لیگ قهرمانان 
آســیا 2022 و همچنین برنامــه دیدارهای پلی آف این رقابت ها را مشــخص کرد. 
بر این اســاس پرسپولیس، قهرمان فصل گذشــته و فولاد قهرمان جام حذفی به 
ترتیب در سیدهای یک و دو قرعه کشی مسابقات قرار گرفتند.  همچنین مشخص 
شــد اســتقلال در تهران با بنی یاس امارات دیدار می کند و سپاهان در اصفهان به 
دیدار شارجه امارات خواهد رفت. گفتنی است سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا از 
پاداش های مســابقات لیگ قهرمانان آســیا 2022 پرده برداشت که تیم قهرمان 
قرار است 4 میلیون دلار پاداش دریافت کند. تیم نایب قهرمان در سال 2022 نیز 
قرار است 2 میلیون دلار از کنفدراسیون فوتبال آسیا پاداش بگیرد. AFC اعلام کرد 
که برای هر مســابقه، تیم مهمان مبالغ زیر را به عنوان اعانه سفر به کشور میزبان 
دریافت می کند: دور پلی آف اولیه: 30 هزار دلار، پلی آف راهیابی به لیگ قهرمانان: 
30 هزار دلار، یک هشــتم نهایــی: 45 هزار دلار، یک چهارم نهایــی: 45 هزار دلار، 
نیمــه نهایی: 45 هزار دلار و فینال: ۹0 هــزار دلار. ضمن اینکه تیم ها اگر تعهدات 
مشــروط خــود را به طور کامــل انجام داده باشــند، 45 هــزار دلار دریافت خواهند 
کرد. همچنین پیروزی در هر بازی مراحل مختلف، 50 هزار دلار پاداش برای تیم 
برنده به ارمغان می آورد و تســاوی در زمان عادی مســابقه هــم 10 هزار دلار برای 
تیم ها همراه خواهد داشت. صعود به هر مرحله یک هشتم نهایی 100 هزار دلار، 
یک چهارم نهایی 150 هزار دلار و نیمه نهایی 250 هزار دلار پاداش در پی خواهد 
داشت. کنفدراســیون فوتبال آسیا همچنین اعلام کرد اجرای سیستم کمک داور 
ویدیویی و قانون خط دروازه در لیگ قهرمانان آسیا، به صلاح دید این کنفدراسیون 

مربوط خواهد بود.
لازم به ذکر اســت چندی پیــش کمیته صدور مجوز حرفه ای ســازمان لیگ 
اعلام کرد که به باشگاه های استقلال و پرسپولیس فرصت 3 ماهه برای تکمیل 
مدارک و تســویه حســاب با طلبکاران خود را ارائه کرده اســت. دراین شــرایط، 
ســایت کنفدراســیون فوتبال آسیا دیروز لیستی از باشــگاه های دارای صلاحیت 
برای حضور در لیگ قهرمانان آسیا 2022 منتشر کرد که استقلال و پرسپولیس 
با مجوز مشروط در این لیست حضور دارند. البته فولاد و سپاهان مجوز قطعی 

گرفته اند و مشکلی برای حضور در این رقابت ها ندارند.
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